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cieszynianki rozdane

100 lat!

11 listopada w Teatrze im. Adama Mickiewicza odbyła się 
UROCZYSTA SESJA RAD GMIN ZIEMI CIESZYŃSKIEJ połączona          
z wręczeniem Laurów Gmin Ziemi Cieszyńskiej 2007.

Tegoroczną Honorową Złotą Cieszyniankę otrzymał prof. zw. dr 
hab. Andrzej Faruga. Laureat jest m.in. wykładowcą na Uniwersytecie 
Warmińsko-Mazurskim oraz Honorowym Członkiem Macierzy Ziemi 
Cieszyńskiej.

Laureatem Srebrnej Cieszynianki Miasta Cieszyna został 
Mariusz Makowski. 

Laury Ziemi Cieszyńskiej to inicjatywa Związku Komunalnego 
Ziemi Cieszyńskiej. W tym roku mija 10 lat od momentu, kiedy po 
raz pierwszy wręczono nagrody. Są one przyznawane osobom, 
które zasłużyły się w szczególny sposób dla swojej społeczności, 
w której działają oraz mogą stanowić wzór do naśladowania.               

  Tomasz Lenkiewicz 
 
Poniżej prezentujemy życiorys Mariusza Makowskiego.
Mariusz Makowski urodzony 18 sierpnia 1958 r. w Katowicach, 

absolwent Uniwersytetu Śląskiego w Cieszynie, pracownik Muzeum 
Śląska Cieszyńskiego (st. kustosz muzealny, kierownik Działu Fo-

tografii oraz Działu Naukowo-Oświatowego, 
kustosz Archiwum Rodu Saint-Genois d`An-
neacourt), autor wielu artykułów, publikacji 
naukowych i popularnonaukowych o tema-
tyce historycznej oraz wykładów i prelekcji 
na temat Ziemi Cieszyńskiej.

Działał jako radny Miejskiej Rady Narodo-
wej w Cieszynie, radny oraz wiceprzewod-
niczący Rady Miejskiej, był także członkiem 
Zarządu Miasta. 

Swoją inicjatywę wykazał m.in. jako wi-
ceprzewodniczący Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika ks. L. J. Szersznika. Od 

roku 1980 jest członkiem Macierzy Ziemi Cieszyńskiej - Towa-
rzystwa Miłośników Regionu, od 1997 roku pełni funkcję prezesa 
Zarządu Głównego. Jest także członkiem Polskiego Towarzystwa 
Historycznego, wiceprezesem Towarzystwa Polsko-Austriackiego 
w Cieszynie oraz wiceprzewodniczącym Funduszu Stypendialnego 
Śląska Cieszyńskiego.

BPI

Fot. archiwum ZKZC, Jarosław Jasiński

1 listopada br. mieszkaniec naszego miasta, Ludwik Lebioda, 
obchodził setne urodziny!

Pan Ludwik od 1978 roku mieszka w Cieszynie przy ulicy Staszica. 
Urodził się w Hażlachu, gdzie prowadził gospodarstwo rolne oraz pra-
cował w kółku rolniczym. 

Burmistrz Miasta Cieszyna Bogdan Ficek oraz kierownik cieszyńskiego 
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Jolanta Wróbel złożyli solenizantowi 
życzenia zdrowia i pomyślności.

Pan Ludwik doczekał się 4 dzieci, 6 wnuków i 11 prawnuków.                      
Do dnia dzisiejszego cieszy się dobrym zdrowiem, a co ciekawe nigdy 
nie zażywał antybiotyków. 

 Życzymy solenizantowi dużo zdrowia i pomyślności na kolejne lata 
życia!                                                                        Tomasz Lenkiewicz

Solenizant wraz z rodziną, burmistrzem oraz kierownikiem cieszyńskiego ZUSFot. Tomasz Lenkiewicz

Burmistrz Bogdan Ficek i Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Brachaczek wręczają 
nagrodę Mariuszowi Makowskiemu

Tegoroczni laureaci
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19 października koncertem Tria Konstantego Andrzeja Kulki 
i  czeskiego organisty Karela Martinka zakończyła się XVIII 
Międzynarodowa Dekada Muzyki Organowej, Chóralnej i Ka-
meralnej.

W czasie dziesięciu jesiennych wieczorów muzyka wszystkich epok 
zabrzmiała w  zabytkowych wnętrzach kościołów Cieszyna i Czeskiego 
Cieszyna.

Szczególnym wydarzeniem tegorocznego festiwalu był koncert 
„Sacrum w muzycznej klasyce”, podczas którego wystąpili: Orkiestra 
Kameralna Euroregionu Śląsk Cieszyński pod dyr. Piotra Piwki, chóry: 
Absolwent ze Skoczowa, Collegium Canticorum z Czeskiego Cieszyna, 
Chór Mieszany PZKO „Harfa” z Czeskiego Cieszyna, Chór Mieszany im. 
Jana Pawła II ze Strumian (koło Krakowa) oraz soliści: Liliana Pociecha, 
Huberta Miśka i Andrzej Zawisza.

COK

Przez kolejne trzy dni, bo od piątku 
26.10 do niedzieli 28.10. br. uczniowie, 
absolwenci oraz nauczyciele SP nr 2  
z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie 
obchodzili okrągłą rocznicę otwarcia 
placówki.

Na uroczystości, które rozpoczęły się            
w piątkowe popołudnie w Domu Narodowym, 
przybyło wielu znamienitych gości, a wśród 
nich m.in. przedstawiciele władz miasta  
i Śląskiego Kuratorium Oświaty. Nie mogło 
oczywiście zabraknąć dyrektorów cieszyń-
skich szkół i instytucji. Wszystkich obecnych 
przywitała dyrektor mgr Renata Chamera-
Wójcik. Skierowała ona serdeczne słowa 
podziękowania pod adresem tych wszystkich, 

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 2 z Od-
działami Integracyjnymi w Cieszynie wraz  
z Gronem Pedagogicznym, Radą Rodziców 
oraz społecznością uczniowską składa ser-
deczne podziękowania wszystkim gościom 
oraz sponsorom za udział i pomoc w obcho-
dach jubileuszu 50-lecia szkoły.

radosny jubileusz

dla których ani czas ani odległość nie były 
przeszkodą, by wziąć udział w tej podniosłej 
uroczystości. 

Świętowanie nie byłoby aż tak radosne, 
gdyby nie występy dzieci oraz koncerty Orkie-
stry Salonowej pod batutą prof. Hilarego Droz-
da oraz absolwentów zacnej jubilatki. Wielu 
wzruszeń dostarczyła też gościom możliwość 
wejścia do szkolnych sal lekcyjnych.

W sobotę, 27 października został zorga-
nizowany dzień otwarty szkoły, umożliwia-
jący rodzicom uczestnictwo w zajęciach 
lekcyjnych.

Obchody jubileuszu zakończyły się                  
w niedzielę 28 października mszą św. dzięk-
czynną. Została ona odprawiona przez ks. 

Prałata Andrzeja Rdesta i księży koncele-
brantów, związanych z zacną jubilatką.

Radość ze wspólnego świętowania po-
chłonęła wszystkich bez reszty! 

Koło dziennikarskie wraz z opiekunką 
mgr Aleksandrą  Melcher

Fot. COK

Georgij Agratina i Piotr Sadowski

Kwartet VARIACE Trio Konstantego Andrzeja Kulki
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Przygotowania do wyjazdu zaczęły się od zorganizowa-
nia szkolnych eliminacji, które wyłoniły trzech najlepszych 
uczniów z języka angielskiego i wiedzy o Unii Europejskiej         
z Gimnazjum nr 2 w Cieszynie, a zarazem uczestników wyjazdu 
do Belgii: Adriana z 2b, Weroniki z 3a oraz Mateusza z 3d. Opiekunką 
grupy była pani mgr Barbara Bednarczyk. Niespodzianką było to, że 
cały projekt został zorganizowany i sfinansowany przez biuro pani 
poseł do PE prof. Genowefy Grabowskiej. Wyjechaliśmy z Katowic                                                              
7 października o godzinie 19:30. Sprawnie i w miłej atmosferze minął 
nam czas podróży. Reszta zaproszonych osób pochodziła m.in. z 
Żywca, Katowic oraz Przystajni – rodzinnej miejscowości pani poseł. 
Na miejsce dotarliśmy o godzinie 13:30 i zostaliśmy zakwaterowani w 
hotelu „des Colonies”, który znajduje się w centrum miasta. Do dyspo-
zycji mieliśmy 2 godziny wolnego czasu, po czym spotkaliśmy się m.in. 
z panią przewodnik, aby oprowadziła nas po najpiękniejszych zakątkach 
Brukseli, które wywarły na nas ogromne wrażenie. Miasto to słynie m.in.
z wyrobów cukierniczych, dlatego można tam znaleźć wiele sklepów        
z rozmaitymi wytworami czekoladowymi. Najsłynniejszym i najlepszym 
sklepem, poleconym przez panią prof. G. Grabowską, jest „Leonidas”. 
Zmęczeni i zadowoleni, po spacerze udaliśmy się na uroczystą kolację 
do restauracji „Chez Leon”. Zjedliśmy obiadokolację w towarzystwie pani 
poseł. Po posiłku, odwiedzając centra handlowe, udaliśmy się do hotelu.  
Głównym celem wyjazdu była wizyta w Parlamencie Europejskim i pre-
lekcja w języku polskim. Budynki Parlamentu są imponujące, ponieważ 
w większości zbudowane są ze szkła. Kontrola w budynku jest bardzo 
zaostrzona i nawet nam nie udało się jej ominąć. Po zajęciach z panią 
Grabowską poszliśmy zwiedzić i uwiecznić na zdjęciach Salę Plenarną 

PE. Przy wyjściu, na tle 27 flag państw członkowskich UE, mieliśmy oka-
zję zrobić zdjęcia naszej całej grupy. Niektóre z nich zostały wykonane 
przez grupę Francuzów, która w tym samym czasie przebywała w PE. My 
natomiast pomogliśmy wykonać fotografie Hiszpanom. Na tym, niestety, 
zakończyła się nasza wycieczka. Dodatkowo otrzymaliśmy upominki z logo 
partii PSE oraz mały poczęstunek. 10 października wróciliśmy do Cieszyna 
uśmiechnięci i dumni, że mogliśmy reprezentować Cieszyn i naszą szkołę 
na arenie międzynarodowej.                                KUMAK, WERA & ADRIAN

We wrześniu 2007 roku zakończył się 
Projekt „Wspólne Korzenie” realizowany 
przez Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej 
„Być Razem” wraz z Domem Pomocy Spo-
łecznej „Pogodna Jesień” oraz Przedszkolem 
nr 1. Projekt rozpoczął się w grudniu 2006 roku 
i był realizowany w ramach Programu “Łączy-
my Pokolenia”, Fundacji PZU oraz Akademii 
Rozwoju Filantropii w Polsce.

Głównym celem projektu było przełamy-
wanie barier i stereotypów pomiędzy młodymi                     
i starszymi pokoleniami. Chcieliśmy pokazać, 
że zarówno osoby starsze jak i młodzież mają 
sobie dużo do zaoferowania, a to, co ich łączy, to 
przede wszystkim posiadanie wspólnych korzeni 
kulturowych. Projekt miał pomóc w wytworzeniu 
więzi między pokoleniami oraz w zachowaniu i 
przekazywaniu tradycji, umiejętności i wartości. 

W projekt były włączone zarówno dzieci            
z Przedszkola nr 1, jak i nastolatki, licealiści, stu-
denci oraz osoby starsze – mieszkańcy Domu 
Pomocy Społecznej „Pogodna Jesień”, Słucha-
cze UTW oraz inne zaprzyjaźnione osoby. 

Niezwykłe było to, że w trakcie wspólnych 
zajęć, przy jednym stole spotykały się osoby, 
które miały naście lat oraz osoby które miały 
już ponad 90. Dzieliło ich niemal 80 lat (!),  
a na zajęciach mieli możliwość bycia w jednym 
miejscu, w jednym czasie i wspólnie tworzyć. 
W takich chwilach uświadamialiśmy sobie, że 
tworzymy jakby pomosty pomiędzy brzegami 
tak bardzo odległych i różnych światów. 

W ramach projektu odbywały się cykliczne 
warsztaty, które miały miejsce w Domu Pomo-
cy Społecznej. 

„W obiektywie przeszłości” to warsztaty 
przybliżające osobom starszym tajniki foto-
grafii. Rozpoczęło się od oglądania starych 
fotografii, rozmów na temat aparatów, a szcze-
gólnie tych współczesnych - cyfrowych. Z cza-
sem osoby starsze otrzymały proste aparaty, 
by samodzielnie spróbować uchwycić w nich 
obraz. Odbyła się także sesja fotograficzna, 
podczas której powstały zdjęcia stylizowane 
na stare, rodzinne fotografie. 

wspólne korzenie łączą pokolenia

Kolejny warsztat o nazwie „Skarby ziemi” 
umożliwił młodszym i starszym poznać techniki 
lepienia w glinie oraz ozdabiania wypalonych 
prac. Powstałe przedmioty nawiązywały do 
tradycyjnych naczyń, architektury, tradycji 
naszego regionu. 

Podczas warsztatów „Po nitce do kłęb-
ka”, starsze panie uczyły młode dziewczyny  
i chłopców haftowania, robienia na drutach  
i szydełkowania.  

Poza warsztatami młodsi i starsi spotykali się 
także na podwieczorkach muzycznych, podczas 
których mieli okazję powspominania oraz wspól-
nego grania i śpiewania. Ponadto odbył się także 
wyjazd do Cisownicy, a ramach niego plener 
fotograficzny. Najmłodsi, czyli przedszkolaki, 
spotkali się kilkakrotnie ze starszymi osobami, 
poznając ich zawody i pasje dotyczące fotografii, 
hodowli koni, drukarstwa, wysłuchali legend oraz 
historii związanych z Cieszynem.

Cały projekt zakończył się we wrześniu 2007 
roku wystawą prac i zdjęć powstałych podczas 
całego projektu. 

Projekt to przede wszystkim to, co dzieje 
się pomiędzy ludźmi, działania, to często tylko 
preteksty. Zaskoczyła nas bardzo pozytywnie 
otwartość naszych „babć” i „dziadków” na 
pojawiających się w ich codzienności mło-
dych ludzi. Seniorzy z czasem zaczęli nas 
rozpoznawać i zapraszać do siebie, do pokoi. 
Mieszkańcy opowiadali nam o swoim życiu, 
pokazywali zdjęcia i pamiątki, czasami mówili o 
smutnych dla siebie doświadczeniach, bardzo 
często żartowali, dawali „życiowe rady”. 

Wspólnie spędzony czas okazał się obo-
pólną korzyścią. My młodzi, przychodząc na 
zajęcia, wyrwani z nurtu codziennych spraw 
i zabieganej rzeczywistości, mogliśmy choć 
na chwilę zatrzymać się, doświadczyć przy-
jemności bycia, plotkowania, picia herbaty, 
pomiędzy przeplataniem oczek, nawlekaniem 
nitek, lepieniem w glinie, naciskaniem migawki 
aparatu. W Domu czas jakby zatrzymywał 
się, a wszystko poza przestawało na chwilę 
istnieć. 

Małgorzata Stroka
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Działający przy MZC Klub Literacki 
„Nadolzie” ma już 25 lat! Uroczysta gala            
z tej okazji odbyła się w cieszyńskim Domu 
Narodowym 23 października br. 

Na uroczystość przybyli członkowie i sym-
patycy Klubu, ludzie ważni dla jego historii, 
jak założyciel i pierwszy prezes Leon Miękina, 
dumny z działania Klubu przy organizacji, 
której prezesuje, prezes Macierzy Mariusz 
Makowski, współpracujący z Klubem Literac-
kim przedstawiciele Związku Nauczycielstwa 
Polskiego z Katowic i Bielska-Białej oraz 
zaproszeni goście. 

Wiersze członków „Nadolzia” czytali ab-
solwenci i tegoroczni maturzyści „Kopera”: 
Kacper Matula, Anna Tomkiel, Małogorzata 
Tęcza, Piotr Cieślar. Zebrani usłyszeli także 
trzy wiersze gwarowe w wykonaniu ich au-
torów: Anny Więzik, Urszuli Korzonek, Jana 
Chmiela. Uroczystość uświetniły występy 
Młodzieżowego Chóru z Drogomyśla działa-

28 października odbył się w Cieszynie 
II Otwarty Turniej Siatkówki Old Boy’ów 
o Puchar Burmistrza Miasta Cieszyna, 
którego organizatorami byli Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Cieszynie oraz Szkolne 
Schronisko Młodzieżowe. Wzięło w nim udział 
osiem drużyn z Cieszyna, Skoczowa, Jastrzę-
bia, Tarnowskich Gór i Radomia.
W grupie I (mecze na sali MOSiR) rywalizo-
wały drużyny „Michałki” i „Start” z Cieszyna 

8 listopada w Samodzielnej Sekcji Szkolenia Straży Granicznej 
w Cieszynie przeprowadzono dodatkowe zajęcia rozszerzające 
program szkolenia podstawowego z zakresu kontroli osób nie-
pełnosprawnych. W szkoleniu wzięli udział funkcjonariusze kompanii 
szkolnej w Cieszynie, funkcjonariusze placówek SG oraz wykładowcy 
ze Śląskiej Szkoły Policji w Katowicach. Zajęcia prowadzili nauczyciele 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Raciborzu, którzy 
zapoznali zebranych z podstawami języka migowego, zasadami komuni-
kacji z osobami z upośledzeniem słuchu oraz metodami rozpoznawania 
osób niesłyszących oraz typowaniem symulantów chorób słuchu.

Zajęcia miały na celu właściwe przygotowanie funkcjonariuszy do 
pełnienia służby, w tym wykonywania zadań służbowych wobec osób 
niesłyszących.                                              kpt. Leszek Malinowski

W następnych WR przedstawimy zmiany w przepisach dot. przekraczania 
granicy, które zaczną funkcjonować po wejsciu Polski do grupy Schengen. 

jącego przy Ośrodku Kultury w Strumieniu, 
Małej Orkiestry Salonowej z Drogomyśla oraz 
pieśni wykonane przez Krystynę Kurzycę, Da-
nutę Janiczek, Jerzego i Mariana Kwiczałów, 
Zygmunta Wawrzyczka - członków Zespołu 
Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej. 

Przemówieniom i życzeniom nie było końca. 
Członkowie i ludzie zasłużeni dla Klubu otrzy-
mali przepiękne laurki przygotowane przez 
Katarzynę Szostak z uczniami kl. Ia ZSP w 
Górkach Wielkich. Prowadząca uroczystość 
prezes „Nadolzia” Anna Mazur szczególnie 
dziękowała Rucie Kornelii Lissowskiej, która 
od wielu lat prowadzi kronikę prasową klubu, 
a także Jolancie Skórze, Urszuli Korzonek, 
Marii Burkowej, które wraz z nią przygotowały 
całą uroczystość. 

Przemiłym akcentem na koniec uroczystości 
było wystąpienie 11-letniego ucznia szkoły mu-
zycznej Dawida Sikory, który przeczytał swój 
własny wiersz.                                       (INDI)

oraz „STS” Skoczów i „Bank Spółdzielczy” 
Jastrzębie. Do półfinałów awansowały zespoły 
„Bank Spółdzielczy” Jastrzębie z kompletem 
3 zwycięstw oraz „STS” Skoczów, który 
wygrał 2 mecze. W grupie II (mecze na sali 
Szkolnego Schroniska Młodzieżowego) grały 
drużyny „Celma S.A. Cieszyn i „Nauczyciele” 
Cieszyn oraz „Domino” Radom i „Jan Bauer” 
Tarnowskie Góry. Trzy zwycięstwa odniósł 
zespół „Domino” Radom, zaś „Nauczyciele” 

puchar burmistrza pojechał do jastrzębia
z Cieszyna wygrali dwa mecze i te drużyny 
awansowały do półfinałów.
Wyniki półfinałów: „Bank Spółdzielczy” 
Jastrzębie - „Nauczyciele” Cieszyn 2 : 0; „Do-
mino” Radom - „STS” Skoczów 2 : 1
FINAŁY: Mecz o III miejsce: „Nauczycie-
le” Cieszyn - „STS” Skoczów 2 : 0, Mecz o             
I miejsce: „Bank Spółdzielczy” Jastrzębie 
- „Domino” Radom 2 :1                                  
                                                           MOSiR

Uczniowie Alternatywnej Szkoły Podstawowej z nowym ro-
kiem szkolnym rozpoczęli naukę informatyki w nowoczesnej 
pracowni komputerowej. Było to możliwe dzięki przystąpieniu do 
projektu współfinansowanego przez Unię Europejską „PRACOWNIE 
KOMPUTEROWE DLA SZKÓŁ”. Aby otrzymać pracownię należało 
spełnić wiele warunków. Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjne, or-
gan prowadzący szkołę, zapewniło możliwość zdobycia odpowiednich 
kwalifikacji przez nauczycieli, rodzice zasponsorowali meble i żaluzje. 
Nauką informatyki w nowej pracowni zostali objęci wszyscy uczniowie 
od klasy pierwszej do szóstej. Nauczyciele kształcenia zintegrowanego 
prowadzą w pracowni wiele ciekawych zajęć korzystając szczególnie  
z rzutnika multimedialnego, czy łącza internetowego. Możliwość pracy 
w nowej pracowni wzbogaciła ofertę edukacyjną szkoły.

Cieszymy się, że do projektu mogły przystąpić również placówki 
niepubliczne. Dziękujemy za taką możliwość Kuratorowi Oświaty, Za-
rządowi Społecznego Stowarzyszenia Edukacyjnego oraz  rodzicom.

                                             Dyrektor ASP  Marcela Tessar

radoŚĆ  w  alternatYwnej 

jęzYk migowY w strażY 

Fot. INDI
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do zbycia i najmu

Zakład Gospodarki Komunalnej w Cieszynie 
informuje, że istnieje możliwość  nieodpłatnego po-
zyskania gruzu: betonowego, ceglanego, tynkowego 
– zgodnie z ustawą z dnia 27.04.2001r. o odpadach 
(Dz. U. 01.62.628).

Szersze informacje można uzyskać w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59, 
lub pod numerem tel.  (033) 47-94-121, 47-94-122.

ZGK

możliwoŚĆ nieodpłatnego 
pozyskania gruzu

• Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, 
iż za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych pod 
wiatę przy ul. Łukowej w Cieszynie pobiera nastę-
pujące  opłaty: 
- za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych (zde-
montowanych)  60 zł netto/ m3,
- za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych                                   
81,87 zł netto/ tonę,
- za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych                                   
10 zł netto / sztukę. 

  Do w/w cen dolicza się obecnie obowiązujący po-
datek VAT w wysokości 7%.
  Z opłat za przyjęcie odpadów wielkogabarytowych 
są zwolnione osoby fizyczne, to jest mieszkańcy 
miasta Cieszyna oraz Administratorzy budynków 
działający w imieniu mieszkańców miasta Cieszyna, 
którzy posiadają podpisaną umowę na wywóz nieczy-
stości stałych z Zakładem Gospodarki Komunalnej 
w Cieszynie. 

Powyższe jest zgodne z Zarządzeniem Nr 22/2007 
Dyrektora Zakładu Gospodarki Komunalnej w Cieszy-
nie z dnia 5.09.2007 r. 

Bliższe informacje można uzyskać w Zakładzie 
Gospodarki Komunalnej w Cieszynie, ul. Słowicza 59 
lub pod nr tel. 033 47-94-121, 47-94-122.  

odpady wielkogabarytowe

opieka pielęgniarska 
w przedszkolach

• Zakład Gospodarki Komunalnej informuje, 
mieszkańców Cieszyna, że odbiór odpadów 
wielkogabarytowych odbywa się w wiacie przy 
ul. ŁUKOWEJ.

 Punkt ten czynny jest w każdą środę w godzinach 
8.00- 16.00 oraz dodatkowo w każdą pierwszą sobotę 
miesiąca w godzinach  8.00 - 14.00.

Bliższych informacji udziela Zakład Gospodarki 
Komunalnej - Dział Techniki Sanitarnej ul. Słowicza 
59, parter, pok. nr 8, tel. 47 94 122.  

nowi ławnicY

Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie 
Spółka z o.o. informuje, że przeznacza do najmu 
na czynsz wolny, w drodze pisemnego przetargu 
ograniczonego, wolny lokal mieszkalny położony 
w Cieszynie przy Pl. Poniatowskiego nr 9/18 o po-
wierzchni 105.38 m2.

Ogłoszenie zostało wywieszone na tablicy ogło-
szeń Zakładu Budynków Miejskich w Cieszynie Spół-
ka z o.o. /ul. Liburnia 2a, I piętro/ oraz umieszczone 
na stronie internetowej ZBM www.zbm.cieszyn.
bip-gov.info.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w Zakła-
dzie Budynków Miejskich w Cieszynie Spółka z o.o. 
ul. Liburnia nr 2a, I piętro, pokój nr 8, tel. 8511886.

Burmistrz Miasta Cieszyna informuje, że 
zatwierdził do wydzierżawienia w drodze ustnego 
przetargu nieograniczonego grunt położony przy 
ul. Z. Kossak-Szatkowskiej w Cieszynie – działki 
ewidencyjne nr 42/6, 43/5, 41/3 i 40/34 obr. 39, o 
łącznej pow. 2931m2, z przeznaczeniem na urzą-
dzenie parkingu strzeżonego oraz ustalił stawkę 
wyjściową do przetargu w wysokości 0,69 zł/m2 + 
22% podatku VAT.

Wykaz o przeznaczeniu w/w gruntu do wydzierża-
wienia został wywieszony na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Cieszynie /Rynek 1, I piętro/ na okres od 
dnia  6 listopada 2007r. do dnia 26 listopada 2007r.

Rada Miejska Cieszyna wybrała ławników 
sądowych na nową kadencję 2008 - 2011.

Ławnicy Sądu Rejonowego w Cieszynie do 
orzekania w pozostałych sprawach:
1. Iris Arbter
2. Eugeniusz Henryk Belchowski
3. Zbigniew Zygmunt Czapik
4. Bronisław Franek
5. Izabela Monika Franek
6. Józef  Holewik
7. Jan Alojzy Korzec
8. Grzegorz Marian Makulec 
9. Andrzej Jacenty Mleczko 
10. Jan Pękała 
11. Halina Stefania Pierchała
12. Krystyna Pohoska 
13. Grażyna Anna Stawarska
14. Urszula Anna Śliwka
15. Weronika Wojtanek
Ławnicy Sądu Rejonowego w Cieszynie do 
orzekania z zakresu prawa pracy:
1. Stanisława Bębenek 
2. Halina Budzińska 
3. Halina Maria Bujok 
4. Teresa Buława 
5. Joanna Barbara Buzek 
6. Danuta Lucyna Kantor – Krzyżak 
7. Brygida Maria Równicka 
8. Jolanta Anna Wszołek 
Ławnicy Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej do 
orzekania w pozostałych sprawach:
1. Krystyna Maria Cichy 
2. Eugeniusz Henryk Koziński 
3. Bronisława Lorek 
4. Franciszek Ryszard Ptak 
Ławnicy Sądu Okręgowego w Bielsku-Białej do 
orzekania z zakresu prawa pracy:
1. Jan Cieślar 
2. Marian Marek Czajkowski 
3. Dariusz Damian Hanus

BRM

Wszystkie osoby zainteresowane uzyskaniem 
pomocy w wyjściu z trudnej sytuacji życiowej, spo-
wodowanej ubóstwem, utratą pracy, utratą miesz-
kania, długotrwałą chorobą, niepełnosprawnością, 
uzależnieniem, przemocą, problemami opiekuńczo-
wychowawczymi, zdarzeniami losowymi lub z innego 
powodu mogą zgłosić się do Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Cieszynie przy ul. Srebrnej 
2 lub do jego filii przy ul. Towarowej 6 i przy ul. 
Moniuszki 13. 
Ośrodek pracuje od poniedziałku do piątku w godzi-
nach od 7.00 do 15.30.
Telefony:
• MOPS (ul. Srebrna 2) - 033 479 48 70, 033 479 
48 99 (fax) 
• MOPS (ul. Towarowa 6) - 033 852 01 55
• MOPS (ul. Moniuszki 13) - 033 479 69 60
poczta@mops.cieszyn.pl, www.mops.cieszyn.pl

W Ośrodku mieści się także siedziba Gminnej 
Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
która oferuje pomoc osobom nadużywającym alko-
holu, osobom uzależnionymi od alkoholu oraz ich 
rodzinom. Komisji można zgłaszać przypadki nad-
używania alkoholu powodujące zakłócanie porządku 
publicznego, rozpad rodziny, demoralizację nieletnich 
lub uchylanie się od pracy.

Na terenie Cieszyna działa również szereg or-
ganizacji pozarządowych, które w zależności od 
profilu działalności świadczą specjalistyczną pomoc. 
Informację o rodzajach pomocy oferowanej przez 
organizacje oraz ich dane teleadresowe można 
uzyskać w MOPS. 

MOPS

pomoc społeczna

Burmistrz Miasta Cieszyna ogłasza kon-
kurs ofert na realizację zadania pn. „Opieka 
pielęgniarska nad dziećmi w przedszkolach”              
w ramach Gminnego Programu Zdrowotnego,  
w 11 publicznych przedszkolach miasta Cieszyna,  
w okresie od  1 stycznia do 30 czerwca  i od 1 wrze-
śnia do 31 grudnia 2008 r., w wymiarze co najmniej 
2 godzin tygodniowo w przedszkolach liczących 
do 40 dzieci i co najmniej 3 godzin tygodniowo w 
przedszkolach liczących powyżej 40 dzieci.

Podmioty zainteresowane przystąpieniem do 
realizacji zadania mogą zapoznać się ze szcze-
gółowymi warunkami i materiałami informacyjnymi o 
przedmiocie konkursu oraz otrzymać obowiązujący 
formularz oferty w Wydziale Ochrony Środowiska i 
Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Cieszynie  – Rynek 
1, pok. nr 17, w godzinach pracy Urzędu lub na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie 
www.um.cieszyn.pl

Wydział OŚR

W każdym gospodarstwie domowym znajduje się 
apteczka, a w niej zawsze można znaleźć niepotrzebne 
lub przeterminowane lekarstwa. Pomimo upływu czasu 
zachowują one dużą aktywność biologiczną i nawet 
przeterminowane stanowią potencjalne zagrożenia 
dla zdrowia, a nawet życia ludzi, szczególnie dzieci. 
Wiele z nich uznaje się za odpady niebezpieczne, 
które – jeżeli nie zostaną odpowiednio unieszkodli-
wione – mogą stanowić zagrożenie dla środowiska 
przyrodniczego.

Dlatego nie wyrzucajmy niewykorzystanych i prze-
terminowanych lekarstw do kubłów na śmieci lub do 
kanalizacji, ale uporządkujmy nasze domowe apteczki i 
niepotrzebne leki zanieśmy do… apteki. We wszystkich 
cieszyńskich aptekach zostały ustawione specjalne 
pojemniki, do których można wrzucać lekarstwa (wraz 
z opakowaniami) w każdej postaci: tabletki, drażetki, 
ampułki, maści, proszki, syropy, krople. Zebrane w ten 
sposób przeterminowane lekarstwa zostaną unieszko-
dliwione w sposób bezpieczny dla środowiska.

Wydział OŚR

przeterminowane leki 
do apteki

W Cieszynie od maja 2004 roku można po-
zbywać się zużytych baterii i akumulatorów 
małogabarytowych w sposób przyjazny dla śro-
dowiska. 

Z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Cieszynie, przy 
współpracy z firmą PMS BARTNICKI oraz pod patro-
natem firmy KODAK–POLSKA, na terenie Cieszyna 
zostały rozstawione pojemniki służące do gromadzenia 
tego typu odpadów. 

Ogólnodostępne pojemniki na baterie znajdują się:
• w budynku Urzędu Miejskiego, Ratusz, Rynek 1,  
w holu przy wejściu;
• w budynku Starostwa Powiatowego w Cieszynie, 
ul. Szeroka 13, Wydział Środowiska, Rolnictwa i Le-
śnictwa, II piętro.

Ponadto pojemniki na baterie ustawione zostały w 
kilkunastu szkołach podstawowych i gimnazjach oraz 
w niektórych punktach fotograficznych.

Apelujemy do wszystkich, którzy posiadają zużyte 
baterie do ich wrzucania do oznakowanych pojemni-
ków ustawionych w wymienionych powyżej urzędach 
lub poprzez dzieci – do pojemników znajdujących się 
na terenach szkół.

                                                        Wydział OŚR

zbieramY zużYte baterie

Przypominam mieszkańcom Cieszyna o obowiązku 
wymiany dowodów osobistych wydanych przed dniem 
1 stycznia 2001 r. Wnioski o wymianę dowodów oso-
bistych z książeczkowych na nowe, należy składać 
do dnia 31 grudnia 2007r.

Książeczkowe dowody osobiste stanowią dokument 
stwierdzający tożsamość osoby oraz poświadczają 
obywatelstwo polskie, jednak nie dłużej niż do dnia 
31 marca 2008r.

Przepisy ustawy mają zapewnić obywatelom, którzy 
złożą wnioski o wymianę dowodu osobistego do końca 
roku 2007, korzystanie z dotychczasowego dokumentu 
do chwili wydania nowego dowodu osobistego (ustawa 
z dnia 7 września 2007r. o czasowym posługiwaniu 
sie dowodami osobistymi wydanymi przed dniem 1 
stycznia 2001r.).

Wymianę dokonuje Biuro Dowodów Osobistych 
Wydziału Spraw Obywatelskich, ul. Kochanowskiego 
14 w godzinach przyjmowania stron: pon-czw.8.00-
15.00; pt.8.00-16.30. Szczegóły: 0-33 479-43-74

Teresa Świazdek
Podinspektor Wydziału Spraw Obywatelskich

wymiana dowodów
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• W celu wykonania uchwał Rady Miejskiej 
Cieszyna, podjętych na sesji w dniu 25 paź-
dziernika 2007 r., skierować je do wydziałów i 
jednostek UM.

• W celu przeprowadzenia naboru na wolne 
stanowisko urzędnicze ds. dzierżawy  i użyt-
kowania wieczystego gruntów w Wydziale 
Gospodarki Nieruchomościami, powołać ko-
misję rekrutacyjną.

• Ogłosić otwarty konkurs ofert na realizację 
zadania publicznego Gminy Cieszyn w roku 
2007 z zakresu profilaktyki, rozwiązywania 
problemów alkoholowych i przeciwdziałania 
narkomanii.

• Zatwierdzić regulamin otwartego konkursu 
ofert na realizację zadań w ramach Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych Gminnego Programu 
Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Cieszyna 
na rok 2007.

•  Wyrazić zgodę na zawarcie umowy z Pracow-
nią Architektoniczno-Urbanistyczną Agnieszka 
Romanowska-Tarczyńska z Gliwic na aktuali-
zację dokumentacji projektowo – kosztoryso-
wej rozbudowy i modernizacji bazy sportowej 
Szkoły Podstawowej nr 1.

• Wyznaczyć 2 działki przy ul. Bobreckiej do 
prowadzenia sprzedaży zniczy i kwiatów  w 
okresie 30 października – 2 listopada 2007 r.

• Dokonać zmian układu wykonawczego bu-
dżetu miasta Cieszyna na rok 2007 i harmo-
nogramu realizacji dochodów i wydatków bu-
dżetu miasta Cieszyna w 2007 r.

• Wyrazić zgodę firmie Telekomunikacja Pol-
ska z siedzibą w Katowicach na nieodpłatne 
wejście na grunt będący własnością Gminy 
Cieszyn, w związku z budową przyłącza tele-
komunikacyjnego dla PTK Centertel.

• Zlecić Zakładowi Usługowo – Handlowe-
mu Malec Józef z Goleszowa usunięcie, w 
związku z pracami pielęgnacyjnymi, 21 drzew 
rosnących na działce stanowiącej własność 
Gminy Cieszyn (ul. Harcerska), wykonanie na 
ww. działce zabiegów agrotechnicznych oraz 
chemicznego zabezpieczenia sadzonek z od-
nowienia naturalnego. 

• Podać do publicznej wiadomości wykaz nieru-
chomości przeznaczonej do wydzierżawienia 
w drodze ustnego przetargu nieograniczone-
go (działki przy ul. Z. Kossak –Szatkowskiej), 
z przeznaczeniem na urządzenie parkingu 
strzeżonego.

• Zlecić firmie „GEO-RADAR Anna Groffik” z Wro-
cławia przeprowadzenie badań gruntu na terenie 
działki będącej własnością Gminy, w celu zlokali-
zowania komory mogilnika (Gułdowy).

• Zatwierdzić tryb i dokumenty przetargowe          
w postępowaniu pn. „Lokalne Inicatywy In-
westycyjne – Budowa sieci wodociągowej w 
rejonie ul. Śnieżnej”.

• Ogłosić konkurs ofert na realizację zada-
nia pn. „Opieka pielęgniarska nad dziećmi                    
w przedszkolach”, w ramach Gminnego Pro-
gramu Zdrowotnego (szczegóły 5 strona).

•  Wyrazić zgodę na usunięcie przez MZD kilku-
nastu drzew (rosnących na nieruchomościach 
stanowiących własność Gminy Cieszyn) za-
grażających mieniu i życiu ludzi oraz w związ-
ku z rewitalizacją Parku Kasztanowego.

•  Skierować pod obrady Rady Miejskiej projekt 
uchwały w sprawie zmiany uchwały własnej, 
w sprawie opłat za pobyt dziecka w prowa-
dzonych przez Gminę Żłobków Miejskich.

•  Zatwierdzić wybór najkorzystniejszej oferty     
w postępowaniu na „Druk materiałów promo-
cyjnych Cieszyna” (wybrano ofertę firmy MO-
DENA z Cieszyna).  

BPI

Od września ubiegłego roku do końca 
listopada 2007 roku Centrum Edukacji 
Socjalnej, jednostka Stowarzyszenia 
Pomocy Wzajemnej „Być Razem”, reali-
zuje projekt pod nazwą „Kompleksowy 
program reintegracji społeczno zawo-
dowej osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym w ramach Centrum Eduka-
cji Socjalnej”. Projekt został złożony na 
podstawie Rządowego Programu - Fundusz 
Inicjatyw Obywatelskich ogłoszonego przez 
Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej.

Rządowy Program – Fundusz Inicjatyw 
Obywatelskich powstał w celu pobudzania 
oraz wspierania rozwoju inicjatyw obywatel-
skich z udziałem organizacji pozarządowych. 
Podstawą prawną Programu FIO jest uchwała 
Nr 193/2004 Rady Ministrów z dn. 11 sierpnia 
2004r. Jego funkcjonowanie ma charakter 
komplementarny w stosunku do już istnie-
jących rozwiązań i praktyk w tym zakresie. 
Jest zgodny z Programem Działania Rządu 
„Solidarne Państwo” oraz stworzony na 
podstawie Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki na lata 2007 – 2013.

Projekt ma na celu:
• przygotowanie i prowadzenie przedsięwzięć 
edukacyjnych, polegających na organizowa-
niu szkoleń i kursów, tworzeniu programów 
zapewniających kształcenie permanentne, 
zawodowe i społeczne, a także działań                
o charakterze profilaktycznym oraz działań 
przyczyniających się do rozwoju ekonomii 
społecznej szczególnie na terenie powiatu 
cieszyńskiego,
• pomoc w tworzeniu nowych miejsc pracy dla 
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 
we współpracy z jednostkami samorządu 
terytorialnego, prywatnymi przedsiębiorcami 
oraz organizacjami pozarządowymi, w tym 
planowane założenie spółdzielni socjalnej w 
związku z wejściem w życie ustawy o spół-
dzielniach socjalnych,
• przygotowanie i prowadzenie miejsc za-
pewniających schronienie, posiłki, pomoc 

medyczną, psycholo-
giczną, prawną i za-
wodową.

Podstawowym celem 
zadania jest reintegra-
cja społeczna i zawo-
dowa mieszkańców z 
terenu Cieszyna, którzy 
znajdują się w ciężkiej 
sytuacji socjalno – by-
towej, mają problemy 
z odnalezieniem się na 
rynku pracy i trudności 
natury interpersonalnej  
i intrapersonalnej. Ce-
lem „Kompleksowego 
programu reintegracji 
społeczno zawodowej 
osób zagrożonych wy-
kluczeniem społecz-
nym w ramach Centrum Edukacji Socjalnej” 
jest także przygotowanie grupy uczestników 
do założenia spółdzielni socjalnej.

Grupą docelową będzie w sumie 60 osób 
(zagrożonych wykluczeniem społecznym 
- osoby bezdomne i bezrobotne, mające trud-
ności w komunikowaniu się, radzeniu sobie 
ze złością, poruszaniu się po różnego rodzaju 
urzędach i instytucjach, pozostające poza tak 
zwanym marginesem życia społecznego), któ-
re korzystać będą z oferty naszego Centrum.
Kompleksowy charakter przedsięwzięcia 
obejmuje przede wszystkim:

• Reintegrację społeczną:
- określenie potrzeb uczestników,
- podpisanie Indywidualnego Programu Edu-
kacji Socjalnej,
- prowadzenie zindywidualizowanej pracy 
socjalnej,
- pomoc psychologiczną,
- pomoc prawną, 
- terapię indywidualną i grupową, 
- prowadzenie grup wsparcia, 
- organizowanie zajęć edukacyjnych, tj. 
warsztaty, treningi, szkolenia, wykłady.

• Reintegracją zawodową:
- kompleksowe doradztwo zawodowe, 
- pracę w Warsztatach Treningu Pracy 
(ślusarnia, stolarnia, warsztat remontowo- 
budowlany, pracownia krawiecka, warsztat 
rzemiosł artystycznych),
- sprzedaż przedmiotów przygotowanych 
podczas pracy w warsztatach,
- współpracę z Powiatowym Urzędem Pracy         
w ramach zatrudnienia subsydiowanego,
- pomoc w uzyskaniu zatrudnienia we współ-
pracy z przedsiębiorcami oraz ukazywanie 
alternatywnych form zatrudnienia, tj. spół-
dzielnie socjalne.

Miejscem wykonywania zadania jest Cen-
trum Edukacji Socjalnej mieszczące się na ul. 
Błogockiej 30 w Cieszynie. 

Zasięg realizowanego zadania ma cha-
rakter lokalny - powiat cieszyński. Natomiast 
zadania prowadzone w ramach projektu obej-
mują osoby zamieszkałe w gminie Cieszyn.

Tekst i zdjęcie
Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej 

„Być Razem”

projekt stowarzYszenia pomocY wzajemnej „bYĆ razem”



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

7

r
a
t
u
s
z
o
w
e

   16 XI    
   17 XI
   18 XI
   19 XI
    20 XI
    21 XI  
    22 XI
    23 XI 

24 XI
25 XI
26 XI
27 XI
28 XI
29 XI
30 XI
 1 XII

„Medea”
„Centrum” 
„Pod Zamkiem”
„UTIS”
Apteka w Biedronce
„Pod Wzgórzem”
„Na Trakcie”
“U Miłosiernych”

ul. Bielska 8
ul. Filasiewicza 3
ul. Głęboka 62
ul. Bielska 37
ul. Kolejowa 20
ul. Górna 20
ul. Szybińskiego 1
ul. Londzina 1

tel. 852-13-45
tel. 852-51-02
tel. 852-13-63
tel. 852-54-40
tel. 858-23-15
tel. 857-88-16
tel. 851-35-54
tel. 852-02-67

„Moja Apteka”
„Na Starówce”
„Dbam o zdrowie”
„MEDI-TM””
„Na Kubisza”
„Na Kubisza”
„Galen”
„Farma-Rosa” 

ul. Rynek 6 
ul. Mennicza 20
ul. Hallera 45
ul. Frysztacka 20
ul. Kubisza 1
ul. Kubisza 1
ul. Liburnia 22
ul. Bobrecka 27

tel. 857-92-50
tel. 857-76-40
tel. 852-25-36
tel. 479-70-80
tel. 852-09-50
tel. 852-09-50
tel. 857-99-61
tel. 858-27-65

akcja zimowa 2007/2008 na terenie cieszyna
I. Oczyszczanie i zabezpieczanie jezdni
Wykonawca: 

1. Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Katowicach 
Rejon w Pszczynie Baza GDDKiA Skoczów – Pogórze, odpowiedzial-
ny: Kierownik Bazy Bogusław Bielecki, tel. 8538919, prowadzi akcję 
zimową na ulicy: Granicznej /wraz z węzłem „Krasna” oraz węzłem 
„Pastwiska”/ 
Droga utrzymywana jest w okresie zimowym w drugim standardzie 
zgodnie z Zarządzeniem Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych                
i Autostrad  
2. Powiatowy Zarząd Dróg Publicznych w Cieszynie, ul. Bobrecka 29, 
MIROTRANS Spółka  z o.o. Mirosław Gazurek, 43-470 Istebna, Ja-
worzynka 727, prowadzi akcję zimową na ulicy: Katowickiej /od węzła 
Pastwiska do granicy miasta/
Droga utrzymywana jest w okresie zimowym w drugim standardzie 
zgodnie z Uchwałą Nr 2078/294/II/2005 Zarządu Województwa Ślą-
skiego z dnia 13.09.2005r.
3. Zakłady pracy prowadzą akcję zimową na drogach wewnętrznych 
znajdujących się na terenach dla których są administratorem.
4. Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Sp z o.o. prowadzi akcję 
zimową na drogach wewnętrznych znajdujących się na terenach dla 
których jest administratorem.
5. Spółdzielnie Mieszkaniowe, Przedsiębiorstwo Zarządzania i Obrotu 
Nieruchomościami ZAPON, Wspólnoty Mieszkaniowe prowadzą akcję 
zimową na drogach osiedlowych.
6. Miejski Zarząd Dróg prowadzi akcję zimową na drogach publicznych 
gminnych i powiatowych oraz niepublicznych dla których Gmina Cieszyn 
jest zarządcą terenu.

II. Oczyszczanie i zabezpieczanie chodników publicznych
Wykonawca: 
1. Miejski Zarząd Dróg oczyszcza chodniki wzdłuż zarządzanych odcin-
ków ulic nie przyporządkowanych innym nieruchomościom.
2. Przedsiębiorstwo Zarządzania i Obrotu Nieruchomościami ”ZAPON„ 
prowadzi akcję zimową na chodnikach w terenie dla którego jest ad-
ministratorem, utrzymuje chodniki przyległe do budynków Wspólnot 
Mieszkaniowych administrowanych przez tego wykonawcę.
3. Zakład Budynków Miejskich w Cieszynie Sp. z o.o. prowadzi akcję 
zimową na chodnikach będących w ich administracji oraz przylegających 
do nieruchomości, których jest administratorem.
4. Spółdzielnie Mieszkaniowe prowadzą akcję zimową na chodnikach 
będących w ich administracji oraz przylegających do nieruchomości, 
których są właścicielami.
5. Wspólnoty Mieszkaniowe prowadzą akcję zimową na chodnikach w 
terenie dla którego są administratorem, utrzymują chodniki przyległe 
do budynków Wspólnot Mieszkaniowych. 
6. Stowarzyszenie Prywatnych Właścicieli Nieruchomości utrzymuje 
chodniki przyległe do nieruchomości będących w administracji Sto-
warzyszenia.
7. Zakłady pracy i instytucje prowadzą akcję zimową na chodnikach 
będących w ich administracji, utrzymują chodniki wzdłuż nieruchomości, 
których są właścicielami lub zarządcami.

UWAGA
 Zgodnie z Ustawą z dnia 13 września 1996 r. „O utrzymaniu  czystości 

i porządku w gminach” /DZ.U.Nr 236 z 2005r. poz 2008 z późniejszymi 
zmianami /art. 5.ust.1. pkt 4/ ;

Właściciele nieruchomości /współwłaściciel, użytkownicy wieczyści 
oraz jednostki organizacyjne i osoby posiadające nieruchomości w za-
rządzie lub użytkowaniu, a także inne podmioty władające nieruchomo-
ściami/ zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez uprzątnięcie 
błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z chodników położonych 
wzdłuż nieruchomości, przy czym za taki chodnik uznaje się wydzieloną 

część drogi publicznej służącej dla ruchu pieszego położoną bezpo-
średnio przy granicy nieruchomości. Właściciel nieruchomości  nie jest 
zobowiązany do uprzątnięcia chodnika, na którym jest dopuszczony 
płatny postój lub parkowanie pojazdów samochodowych.

Uchwała NR  XLVI/474/06 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 26 stycznia  
2006 roku z późn. zm. rozdział II art. 3 i 4  mówi:

Właściciele nieruchomości  są  zobowiązani do  utrzymania  czystości 
i porządku poprzez: 
-usuwanie sopli lodowych i nawisów śniegu z dachów, balkonów i 
gzymsów  budynków  niezwłocznie po ich pojawieniu się,
-usprzątnięcie z powierzchni nieruchomości, w tym z podwórzy, przejść, 
bram itp. oraz chodnika położonego wzdłuż nieruchomości błota, śniegu, 
lodu i innych zanieczyszczeń 

Obowiązek oczyszczania  chodników ze śniegu i lodu winien być re-
alizowany  przez ich odgarnięcie  w miejsce  nie powodujące zakłóceń w 
ruchu  pieszych  lub pojazdów oraz  podjęcie działań  usuwających lub co 
najmniej ograniczających  śliskość chodnika, przy czym usuwanie śniegu   
i lodu nie może powodować uszkadzania nawierzchni chodnika.

Do ograniczenia śliskości chodnika mogą być używane wyłącznie 
takie materiały, jak piasek bądź kruszywo naturalne lub sztuczne, 
które należy niezwłocznie usunąć z chodnika po ustaniu przyczyn ich 
zastosowania.

Niedopuszczalne jest stosowanie do ograniczenia śliskości chodnika 
popiołu i żużlu oraz  środków chemicznych w postaci stałej lub zwilżo-
nej, w tym soli takich, jak np. chlorek sodu, chlorek magnezu, chlorek 
wapnia lub innych.

Obowiązki wyżej określone dotyczą właścicieli nieruchomości, 
zarządców dróg bądź innych podmiotów obciążonych obowiązkiem 
oczyszczania chodników.

III. Oczyszczanie i zabezpieczanie parkingów
Wykonawca:
1. Miejski Zarząd Dróg – parkingi przy drogach publicznych
2. Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji – parkingi poza drogami publicznymi

IV. Oczyszczanie i zabezpieczanie mostów, wiaduktów, kładek 
dla pieszych:
Wykonawca: Miejski Zarząd Dróg
Wykonawca: Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad Oddział 
w Katowicach Rejon w Pszczynie Baza GDDKiA Skoczów – Pogórze  
(obiekty inżynierskie nad  drogą krajową  S 1)

V. Wykaz telefonów jednostek biorących udział w Akcji  
Zimowej

• Miejski Zarząd Dróg, w godz. 7.00 – 15.00, tel. 8582890 wew. 111, w 
godz.15 – 7.00, tel. 8582890
• GDDKiA Oddział w Katowicach, Rejon w Pszczynie, Baza GDDKiA 
Skoczów – Pogórze, tel. 8538919
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „Cieszynianka”, tel. 8520218
• Górnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa, tel. 4794000
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „Liburnia”, tel. 8510709
• Spółdzielnia Mieszkaniowa „Osiedle Piastowskie”,  tel. 8520980
• ADM I, ul. Śrutarska, tel. 8520843, 8513370
• ADM II, Osiedle ZOR, ul. Tysiąclecia, tel. 8520223, 8513368
• Przedsiębiorstwo Zarządzania i Obrotu Nieruchomościami „ZAPON” 
tel. 8579079
• Straż Miejska, tel. 8579400, 986
• MIROTRANS Spółka z.o.o Mirosław Gazurek, tel. 8555014, 
602504528
• Stowarzyszenie Prywatnych Właścicieli Nieruchomości, tel. 
8521383
• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji, tel. 8522044



w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i
 
r
a
t
u
s
z
o
w
e

�

w
i
a
d
o
m
o
ś
c
i

r
a
t
u
s
z
o
w
ezłowieni w sieĆ

W Śląskim Zamku Sztuki i Przedsię-
biorczości czynna jest wystawa „W Sieci 
- inwestycja w dizajn, inwestycja w ludzi” 
podsumowująca realizację trzyletniego 
programu Śląska Sieć na Rzecz Wzor-
nictwa.  Przedsięwzięcie przez ostatnie lata 
wspierało odradzające się w Polsce wzornic-
two – branżę z pogranicza przemysłu i sztuki. 
Bez względu na nieufność przedsiębiorców 
i niedowierzanie projektantów grupa ludzi 
zatrudnionych przy realizacji Śląskiej Sieci 
na Rzecz Wzornictwa starała się ugrunto-
wać pojęcie profesjonalnego projektowania 
jako inwestycji w rozwój przedsiębiorczości. 
– Chcieliśmy pokazać śląskim przedsię-
biorcom, jak wielki potencjał kryje się we 
współpracy biznesu z wzornictwem – mówi 
Ewa Gołębiowska, koordynatora projektu i 
szefowa Zamku. 

Głównym celem projektu było promowanie 
wzornictwa przemysłowego oraz ułatwienie 
współpracy między środowiskami produ-
centów i projektantów. Sieć stymulowała 
kreowanie nowych marek, innowacyjnych 
rozwiązań i nowych produktów oraz wpływała 
na umacnianie pozycji rynkowej śląskich firm.   
Projekt trwa od 1 listopada 2005 roku do 
końca grudnia 2007. Kosztował 1,2 mln zł. 

Pieniądze pochodziły 
z Europejskiego Fun-
duszu Społecznego 
(75 proc.) i budżetu 
państwa w ramach Zin-
tegrowanego Programu 
Operacyjnego Rozwo-
ju Regionalnego (25 
proc.). W wydarzeniach 
organizowanych w ra-
mach projektu wzięło 
udział ponad 30 tys. 
ludzi. Zorganizowano 
dwa konkursy Śląska 
Rzecz, do których zgło-
szono 65 prac. Odbyło 
się 14 wystaw designu 
(obejrzało je 27.350 
osób) i 10 ogólnopolskich konferencji, 6 dni 
otwartych, 8 warsztatów projektowych i technolo-
gicznych, 21 spotkań informacyjno-doradczych. 
W szkoleniach dla firm organizowanych w 
ramach projektu wzięło udział 995 uczestników 
i 327 firm. W internetowej bazie danych zareje-
strowano 155 firm projektowych i projektantów 
oraz 67 przedsiębiorstw produkcyjnych. Bazę 
odwiedziło 13.420 internautów. Piątkowa konfe-
rencja była okazją do podsumowania projektu. 

Podobny cel ma wystawa „W Sieci - in-
westycja w dizajn, inwestycja w ludzi”, która 
trwa w Zamku. 

Wystawa i konferencja kończące realizację 
projektu są jednocześnie impulsem do dal-
szej pracy, nad tym, by rodzime wzornictwo 
zaczęło się liczyć w Europie.

Tekst i zdjęcie
 Wojciech Trzcionka/Agencja Presso

Robert Konieczny, katowiczanin okrzyk-
nięty przez prestiżowy magazyn „Wallpa-
per” nadzieją światowej architektury, 
twórca domu pod Opolem, który uznano 
za Dom Roku na Świecie 2006 pokaże 
swoje projekty i realizacje w listopadzie 
w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębior-
czości.  

Będzie to pierwsza tak duża wystawa tego 
śląskiego architekta, a wśród prac znajdą się 
również nigdzie dotąd nie prezentowane nowe 
projekty i makiety.

Robert Konieczny (ur. 1969 roku) jest 
współzałożycielem (wraz z Marleną Wolnik) 
i szefem biura architektonicznego KWK 
Promes w Katowicach. Na swoim koncie ma 
wiele krajowych i zagranicznych nagród za 
zrealizowane i niezrealizowane projekty. Jego 
projekt Domu z Ziemi Śląskiej stworzony wraz               
z Marleną Wolnik uznany został za jedną z 
ikon architektury polskiej i w gronie dwudzie-
stu projektów jest prezentowany na wędrują-
cej wystawie promującej współczesną polską 
architekturę na świecie. Za ten sam projekt w 
2002 roku uzyskał nominację do Europejskiej 
Nagrody Fundacji Miesa van der Rohe (naj-
ważniejsza europejska nagroda przyznawana 
architektom). Taką nominację zdobył jeszcze 
dwukrotnie: za Dom Otwarty (wraz z Marleną 
Wolnik) w 2004 roku oraz Dom Aatrialny w 
2006 roku. Ten ostatni otrzymał tytuł House 
of the Year 2006 zwyciężając w konkursie 
prestiżowego portalu World Architecture 
News (Konieczny był pierwszym Polakiem, 
któremu w ogóle udało się zakwalifikować 
do tego konkursu). - Zaprojektowaliśmy nowy 
typ budynku, będący odwrotnością domu 
atrialnego. Normalnie charakteryzują się one 
tym, że otaczając wewnętrzne atrium, są za-
mknięte od zewnątrz, a otwarte do wewnątrz. 
Myśmy to odwrócili - wyjaśniał w jednym          
z wywiadów Robert Konieczny.

W tym roku prestiżowe czasopismo                
o architekturze i designie „Wallpaper” ogło-

sztuka architektury

siło listę 101 najbardziej ekscytujących biur 
architektonicznych na świecie. KWK Promes 
Koniecznego znalazło się na niej jako jedyne 
biuro z Polski. 

„KWK Promes rozwija każdy projekt z 
prostego klucza, wyrazista idea jest kon-
sekwentnie prowadzona od koncepcji po 
ostatni rysunek. Wszystkie detale budynku, 
jego technologia, struktura, forma i materiały 
są rezultatem głównego pomysłu. Architek-
ci wierzą, że takie projektowanie daje im 
wolność w przełamywaniu przyzwyczajeń i 
tworzeniu nowych architektonicznych prze-
strzeni i koncepcji” - napisał o śląskim biurze 
„Wallpaper”. 

Ostatnio hiszpańskie Wydawnictwo Scalae 
zaliczylo KWK Promes do grona 44 najlep-
szych młodych architektów swiata. Poza 
tym podczas drugiego Międzynarodowego 
Konkursu Młodych Architektów „Leonardo 
2007” organizowanego w Mińsku na Białorusi 
KWK Promes zdobyło: złoty medal za  projekt 
Domu Ukrytego, który wkrótce powstanie na 
Dolnym Śląsku, puchar Grand Prix za Dom 
Aatrialny w kategorii najlepsza realizacja 

oraz specjalną nagrodę Związku Architektów 
Rosyjskich.

Wystawa „Sztuka Architektury” będzie 
pokazywana w głównej sali ekspozycyjnej 
Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębior-
czości. 

Złożą się na nią banery z projektami                
i realizacjami Roberta Koniecznego oraz 
pracowni KWK Promes.

W Cieszynie zobaczymy ponadto zdjęcia, 
filmy, a także nigdzie dotąd nie prezentowane 
nowe projekty i makiety domów - mówi He-
lena Kisielewska, kuratorka wystawy „Sztuka 
Architektury”.

Wystawa w Śląskim Zamku Sztuki  
i  Przedsiębiorczości odbędzie się 
w dniach 21 listopada - 6 grudnia.  
   W dniu otwarcia zaplanowano wykład Ro-
berta Koniecznego pt. „Logika przestrzeni. 
Od genezy do syntezy”.
   Więcej informacji: www.kwkpromes.pl, 
www.zamekcieszyn.pl.

ŚZSziP
Zdjęcie pochodzi z archiwum KWK Promes

Dom Aatrialny 
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16. XI, KaSS „Strelnice”, Czeski Cieszyn

19:30 (sál KaSS) LR COSMETIC BIG BAND E. ŠURMANA 
25. osobowa orkiestra ostrawskiego radia i telewizji. W repertuarze 
– taneczne i swingowe hity światowej muzyki rozrywkowej w aranża-
cjach na big-band.
21:00 (sál KaSS) JAZZ Q A HOSTÉ 
Kolejny z cieszyńskich projektów jazzowych. Zespół w składzie: V. Volný 
(saksofon),  Günter Kočí (saksofon),  Mojmír Bártek (puzon).
22:30 (sál KaSS) ÁRPI FARKAŠ QUARTET 
Arpád Farkaš - absolwent AM w Koszycach; współpracował m.in. 
z takimi muzykami, jak: Vladimír Spišiak (NL), Tittus Waldenfels (GER) 
i Nicol Mc Cloudy (USA).
24:00 (Jazzklub) BOWLE – Jam Session 
Cieszyński zespół grający muzykę z pogranicza jazzu i funky w składzie: 
Štefan Gažík (gitara), Josef Žerdík (bass), Laďa Kadlíček (perkusja), 
Standa Kotlár (instr. klawiszowe), Michal Bašajev (instr. perkusyjne).

17. 11, KaSS „Strelnice”, Czeski Cieszyn

19:30 (sál KaSS) JANA KOUBKOVÁ QUARTET 
Jana Koubková, znakomita instrumentalistka, znana poza granicami 
Czech.         
21:00 (sál KaSS) ORGANIC QUARTET ONDŘEJE PIVCE 
Ondřej Pivec - talent i solista roku w konkursie Philips International Jazz 
Festival 2005, laureat nagrody „Anděl” w kategorii „Jazz i Blues” w roku 
2006.        
22:30  (sál KaSS) WALTER FISCHBACHER 
Znakomity nowojorski pianista Walter Fischbacher  współpracuje              
z czeskimi muzykami. Mieszanka groove’u, jazzu i drum’n’bass. 
24:00 (Jazzklub) BLUES COMPANY – Jam Session 
Impreza towarzysząca:
15.11,10:00 Historia i rozwój jazzu. Wykład i koncert edukacyjny dla 
młodzieży szkolnej.                                                                        COK

cieszYński festiwal jazzowY

COK „Dom Narodowy” serdecznie zaprasza na DNI KULTURY 
ŻYDOWSKIEJ, które odbędą się w dniach 23 – 25 XI 2007 r.

  
23 XI (piątek)
16.00 WARSZTATY JĘZYKOWE - prowadzenie ks. dr Marek Uglorz  
(Klub Nasz Kącik, parter Domu Narodowego)
16.00 WARSZTATY TAŃCA ŻYDOWSKIEGO pod kier. Doroty Herok 
(szczegóły na odrębnych ulotkach)
17.30 POKAZ TAŃCÓW ŻYDOWSKICH - Sekcja tańca żydowskiego 
COK (sala koncertowa, Dom Narodowy)
18.00 LÉTAJÍCÍ RABÍN - koncert czeskiej grupy klezmerskiej (sala 
koncertowa, Dom Narodowy)

24 XI (sobota)
10.00 WARSZTATY JĘZYKOWE - kontynuacja (Klub Nasz Kącik, parter 
Domu Narodowego)
10.00 WARSZTATY TAŃCA ŻYDOWSKIEGO - kontynuacja 
16.00 „KORCZAK NA STRAŻY GODNOŚCI CZŁOWIEKA” wykład 
połączony z prezentacją multimedialną – mgr teologii Anna Bystrzycka 
(Klub Nasz Kącik, parter Domu Narodowego)
17.30 „ŚLADAMI MIEJSC BIBLIJNYCH” prezentacja multimedialna, 
komentarz: Lucie Rzymanová (Klub Nasz Kącik, parter Domu Naro-
dowego)
18.30 POWARSZTATOWE PREZENTACJE TAŃCÓW ŻYDOWSKICH
(sala koncertowa, Dom Narodowy)
19.00 KONCERT PIEŚNI ŻYDOWSKICH Magdalena Radwańska - 
śpiew, Michał Jazdanowski - akompaniament (sala koncertowa, Dom 
Narodowy)

DODATKOWO: degustacja potraw koszernych oraz ekspozycja judaików

25 XI (niedziela)
15.00 „ZABYTKI ŻYDOWSKIE CZESKIEGO CIESZYNA” prelekcja  
i pokaz multimedialny – Lumir Svoboda (spotkanie Synagoga, ul. Bożka, 
Czeski Cieszyn)

Imprezy towarzyszące: do 29 XI, wystawa „Wycinanki żydowskie Marty 
Gołąb” (Galeria Domu Narodowego). 

dni kulturY żYdowskiej

9 grudnia 2007 w Śląskim Zamku Sztuki i Przedsiębiorczości  
odbędą się Dni Otwarte „Zaprojektuj Święta”. 

W zeszłym roku wydaliśmy z tej okazji zbiór przepisów w postaci 
książeczki „Cieszyńskie Ciasteczka”, która w przeciągu roku stała się 
bardzo popularna w Cieszynie i całym kraju. W tym roku postanowiliśmy 
ogłosić konkurs na najpiękniej wykonane i najsmaczniejsze tradycyjne, 
drobne cieszyńskie ciasteczka.
    Do udziału zapraszamy wszystkich miłośników tej wyjątkowej, świą-
tecznej tradycji.  
Obowiązują następujące warunki i kryteria oceny:
1. Ciasteczka muszą być tradycyjnymi, drobnymi wyrobami;
2. Prosimy o przyniesienie 300 gram ciasteczek w kilku rodzajach;
3. Oceniane będą: estetyka i staranność wykonania, bogactwo form, 
smak oraz zgodność z tradycją;
4. Prosimy o zgłoszenie uczestnictwa w konkursie (zadeklarowanie 
ustne) do dnia 6.12.2007 w Informacji Turystycznej Zamku, tel. 033 
851 08 21 w.14;
5. Ciasteczka należy przynieść do dnia 9.12.2007 do godziny 16:00.

Zwycięzcy konkursu otrzymają następujące NAGRODY: 
I miejsce – serwis do kawy z kolekcji „Porcelany Śląskiej”;
II miejsce – blender Braun Multiquick;
III miejsce – patera do ciasteczek.

Serdecznie ZAPRASZAMY!!!                                                     ŚZSziP

 konkurs na cieszYńskie 
ciasteczka 

W 2004 roku na terenach zieleńców i parków Cieszyna zostały 
ustawione kosze przeznaczone do gromadzenia psich odchodów. 
W ciągu następnych lat pojawiły się kolejne. Wyposażone są          
w zasobniki z papierowymi torebkami ułatwiającymi sprzątanie 
nieczystości po psie. 

Proszę o korzystanie z koszy zgodnie z instrukcją uwidocznioną 
na torebkach. 

Przypominam, że każdy właściciel psa zobowiązany jest, między 
innymi, do usuwania zanieczyszczeń po zwierzętach z ulic, chodników, 
placów, ścieżek i alejek parkowych, parków, zieleńców i kwietników.

 
Lokalizacja koszy  ustawionych na terenie Cieszyna przez MZD:
1. Park pod Wałką – zakole Puńcówki;
2. Plac Wolności – na terenie zieleńca przed dawną komendą Policji;
3. Park Liburnia; 
4. Cieślarówka – w rejonie dojścia od ul. Hallera;
5. Park na Górze Zamkowej;
6. Park św. Trójcy;
7. Park Kościelny;
8. Park Kasztanowy;
9. Plac Teatralny (poza miejscem gdzie nadal obowiązuje zakaz wy-
prowadzania psów);
10. Skwer przy ul. Kochanowskiego;
11. Skwer w rejonie skrzyżowania ul. Śrutarskiej i Trzech Braci.

Lokalizacja koszy ustawionych na terenie Cieszyna przez Spółdzielnię 
Mieszkaniową CIESZYNIANKA:
1. Os. Podgórze – w okolicy podwórka gospodarczego przy ul. Broż-
ka;
2. Os. Podgórze – koło piekarni, obok jednej z wierzb;
3. Os. Piastowskie – przy głównym chodniku od ul. Kamiennej do Polnej, 
przy ścianie szczytowej budynku Kamienna 3 A,
4. Os. Liburnia – na skwerze w rejonie skrzyżowania ul. Chopina i 
Moniuszki, 
5. Os. Bobrek Wschód – w okolicy kiosku spożywczego przy ul. Bar-
teczka;
6. Os. Centrum – dla mieszkańców największego zespołu budynków 
przy ul. Górnej, Żwirki i Wigury oraz Hallera – w pobliżu podwórka go-
spodarczego u zbiegu ulic Górnej oraz Żwirki i Wigury.

W związku z licznymi interwencjami mieszkańców Cieszyna, apeluję 
do zarządców i właścicieli nieruchomości o ustawianie „koszy dla psów” 
na terenach znajdujących się w ich władaniu.

Burmistrz Miasta Cieszyna

psY w mieŚcie
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16-18.11 g. 17:00, 19:30, 22:00 MIŁOŚĆ  W  
CZASACH  ZARAZY, USA, od lat 18
16-18.11 g. 15:30 TAJEMNICA  KWIATU  PA-
PROCI, Polska, b.o.
19-21.11 g. 17:00, 19:30 MIŁOŚĆ  W  CZASACH  
ZARAZY
22.11 g. 17:00 MIŁOŚĆ  W  CZASACH  ZA-
RAZY
23-25.11 g. 17:00, 19:30 MIŁOŚĆ  W  CZASACH  
ZARAZY
26-28.11 g. 19:30 MIŁOŚĆ  W  CZASACH  ZA-
RAZY
23-25.11 g. 22:00 HALLOWEEN, USA, od lat 15
26-28.11 g. 17:30 HALLOWEEN
23-29.11 g. 15:30 I  TY  MOŻESZ  ZOSTAĆ  
BOHATEREM, USA, b. o.
30.11-5.12 g. 17:00 KATYŃ, Polska, od lat 12
30.11-2.12 g. 15:30 FILEMON  I  PRZYJACIELE, 
Polska, b.o.

16.11 g.19.00 HARFA W TEATRZE – Koncert 
Laureatów Międzynarodowego Konkursu Duetów 
z Harfą.
23.11 g. 18.00 John Tobias - „Dzikie Żądze”, Teatr 
BAJKA z Warszawy.

Do 17.11 CIESZYŃSKI FESTIWAL JAZZOWY
16.11 g. 16.30 Tańczyć każdy może – spotkanie 
Sekcji Tanecznej Uniwersytetu III Wieku.
17-18.11 XX MISCELANEA CIESZYŃSKIE (org. 
Koło Przewodników PTTK).
18.11 g. 15.00 DUETY Z HARFĄ – koncert lau-
reatów II Ogólnopolskiego Konkursu (współorg. 
Polskie Towarzystwo Harfowe).
20.11 g. 16.00 BLIŻEJ TEATRU – spotkanie 
z Andrzejem Łyżbickim, dyrektorem Teatru A. 
Mickiewicza w Cieszynie (Sekcja kulturalno- tu-
rystyczna Uniwersytetu III Wieku).
23.11 g. 17.00 „ŚWIAT ZDROWIA” - spotkanie z 
Markiem Środą (Klub Propozycji).
23-25.11 DNI KULTURY ŻYDOWSKIEJ (w 
programie m.in. warsztaty tańca żydowskiego, 
wykłady, koncerty).
24.11 g. 19.00 „WOJNA ŚWIATÓW” - spektakl 
Teatru SCT wg. jednoaktówek Antoniego Cze-
chowa.
30.11 g. 10.00 „BOOM” - spektakl musicalowy 
w wyk. młodzieży z Gimnazjum w Czeskim 
Cieszynie.
30.11 g.17.00 OCALIĆ OD ZAPOMNIENIA – wie-
czór z piosenką Marka Grechuty. W programie 
m.in. otwarty konkurs piosenki (zgłoszenia do 
16.11), znani Cieszyniacy w repertuarze Artysty, 
recital...
WYSTAWY
Galeria COK (czynna w dni powszednie w godz. 
13.00-18.00)
Do 29.11 Wycinanki żydowskie Marty Gołąb.
 

Oddział dla Dzieci zaprasza dzieci przedszkolne, 
uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjal-
nych na przysposobienia biblioteczne, których 
celem jest rozbudzanie kultury czytelniczej oraz 
zapoznanie z zasadami korzystania ze zbiorów 
bibliotecznych (wg wcześniejszych zgłoszeń 
wychowawców lub nauczycieli).
W ramach upowszechniania czytelnictwa pro-
wadzone są lekcje tematyczne pt. „Straszne 
historyjki” realizowane w oparciu o wybrane 
fragmenty prozy dziecięcej oraz lekcje regionalne 

omawiające jesienne zwyczaje i obrzędy na Ślą-
sku Cieszyńskim (wg wcześniejszych zgłoszeń 
nauczycieli).
Wspierając kampanię „Cała Polska Czyta Dzie-
ciom” Oddział dla Dzieci zaprasza na zajęcia 
literackie prowadzone w oparciu o lektury Astrid 
Lindgren pt. „W Bullerbyn jest zawsze wesoło” (wg 
wcześniejszych zgłoszeń nauczycieli).

16.11 g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba.
19.11 g.11.00 Cała Polska czyta dzieciom – za-
jęcia literackie.
20.11 g.15.00 Zabawa z językiem angielskim 
– zajęcia w języku angielskim.
23.11 g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba.
26.11 g.15.00 W moim ogrodzie mieszka czaro-
dziej – zajęcia z cyklu Wierszykarnia.
27.11 g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z SP – 8.
28.11 g.15.15 Zakład – spotkanie z wychowan-
kami OSW. 
30.11 g.10.30 Spotkanie z dziećmi specjalnej 
troski z DPS FENIKS.
30.11 g.15.00 Nasz Teatrzyk – próba.

Muzeum czynne: wt., czw., pt., sob., niedz.: 10.00, 
11.00, 12.00, 13.00, 14.00; śr.,: 12.00, 13.00, 
14.00, 15.00, 16.00. Poniedziałek nieczynne.
Do 30.11 KOBIETA W ŚLĄSKIEJ SZTUCE IN-
TUICYJNEJ– wystawa prac z kolekcji Stanisława 
Gerarda Trefonia.

Piwnica Muzealna
Do 26.11 „24 m2” - wystawa malarska W. Kubień 
i G. Ostafi.

Czynne: środa, piątek 9.00 – 13.00. Zwiedzanie i 
udział w warsztatach graficznych po uzgodnieniu 
terminu: tel. 851 16 30 (śr., pt., 8.00 – 14.00), 
0501 636 701, muzeumdrukarstwa@o2.pl lub 
osobiście.

Do 11.01.08 Wystawa „Źródła do dziejów Cie-
szyna – tajemnice warsztatu historyka regiona-
listy”. Wystawa czynna: wt.-pt. 8.00-18.00, sob. 
9.00-15.00.

WYSTAWY
Do 2.12 Wystawa „W sieci. Inwestycja w ludzi, 
inwestycja w dizajn” – podsumowanie projektu 
Śląska Sieć na Rzecz Wzornictwa, sala ekspo-
zycyjna Oranżerii. 
16-18.11 Wystawa Polskiego Towarzystwa Har-
fowego - basteja Zamku Sztuki.
Do 2.12 Pokonkursowa wystawa plakatów VIII 
Międzynarodowego Konkursu Dyrygentów im. 
Grzegorza Fitelberga; antresola Zamku Sztuki.
21.11-6.12 „Sztuka Architektury“ - wystawa 
projektów biura architektonicznego Roberta 
Koniecznego KWK Promes z Katowic; galeria 
Zamku Sztuki; wykład Roberta Koniecznego pt. 
„Logika przestrzeni. Od genezy do syntezy“ oraz 
wernisaż w środę 21.11 g. 17.00.
SPOTKANIA, SZKOLENIA, KONFERENCJE
WARSZTATY
19-23.11 Warsztaty projektowania samochodów z 
prof. Stefanem Kleinem pn.: „Miejskie środki transpor-
tu z zastosowaniem alternatywnych źródeł energii”; 
pracownia komputerowa i wzornictwa; obowiązują 
zgłoszenia, Anna Górska: tel. 033 851 08 21 w. 24, 
sztuka@zamekcieszyn.pl
20-21.11 g. 16.00-20.00 Warsztaty batiku, koszt 80 zł, 
60 zł - zniżka dla studentów, emerytów, uczniów. 
21.11 g. 17.30-20.30 „Wdrażanie Innowacji. Spo-

tkanie z Aniołami Biznesu“; sala konferencyjna 
Oranżerii.
22.11 „Kreatywność i innowacyjność motorem 
rozwoju!“ – seminarium dla przedsiębiorców 
z udziałem Petera de Bono; obowiązują zgło-
szenia.
22-23.11 g. 16.00-19.30 i  29-30.11 g. 16.00-19.30 
Dwie edycje warsztatów fusingu, koszt 80 zł, 60 zł 
- zniżka dla studentów, emerytów, uczniów.
23-24.11 „Komunikacja w Internecie (poczta 
elektroniczna, przeglądarki www, komunikatory)” - 
bezpłatne warsztaty komputerowe; Oranżeria sala 
nr 8; obowiązują zgłoszenia: Katarzyna Sikora tel. 
33 851 08 21 w.22, ksikora@zamekcieszyn.pl.
27-28.11 g. 16.00-20.00 Warsztaty tkania na ram-
kach,  koszt 80 zł, 60 zł - zniżka dla studentów, 
emerytów, uczniów.
24.11 „Zarządzanie stresem” - pilotażowe warsz-
taty; Oranżeria, Anna Kańska-Górniak tel. 033 851 
08 21 w. 21, akanska@zamekcieszyn.pl
29-30.11 g. 9:00-17:30 „Wsparcie rozwoju przed-
siębiorstw turystycznych ze środków funduszy 
europejskich” sala konferencyjna Oranżerii; koszt 
udziału – 125 zł dla MŚP i około 250 zł dla dużych 
przedsiębiorstw; obowiązują  zgłoszenia: Aleksan-
dra Górska tel. (033) 851 08 21 w. 14,  turystyka@
zamekcieszyn.pl.

KOŚCIÓŁ P.W. ŚW. MARII MAGDALENY
22.11 II Spotkanie Śpiewacze Chórów Para-
fialnych Śląska Cieszyńskiego Cantate Domino 
2007, g. 18.00 - Msza św., 19.00 – Koncert, 
wstęp bezpłatny.

SALA SPORTOWA 
20.11 g. 17.00 Mecz piłki siatkowej dziewcząt 
juniorek (9 kolejka) VC Victoria-MOSiR  Cieszyn 
– PLKS Pszczyna.
21.11 g. 17.00 Mecz koszykówki juniorów (10 
kolejka) MOSiR  Cieszyn – MOSM Bytom.
21.11 Mecz piłki siatkowej dziewcząt kadetek 
(11 kolejka) VC Victoria-MOSiR  Cieszyn – MKS 
Bielsko.

27.11 g. 10.00 Mecz piłki nożnej młodzików 
– Liga Okręgowa „A” TS Mieszko-Piast Cieszyn 
– BBTS/Podbeskidzie. 
27.11 g. 11.30 Mecz piłki nożnej juniorów – Liga 
Okręgowa „A” TS Mieszko-Piast Cieszyn – BBTS/
Podbeskidzie. 

SALA SPORTOWA G 2, ul. Szymanowskiego 9 
26.11 g. 18.00 Mecz koszykówki młodzików 
starszych (8 kolejka) MOSiR  Cieszyn – MKKS 
I Rybnik.
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wieczór sylwestrowy
w teatrze 

Teatr  im.  Adama Mick iewicza serdecznie  zapra -
sza 31 grudnia 2007 roku na WIECZÓR SYLWESTROWY  
z Grupą „MoCarta” pod nazwą „DŹWIĘKUJEMY BARDZO”. 

Gościnnie wystąpi Ewa Jaślar – harfa.
Prowadzenie: Krzysztof Piotrowski. Początek imprezy godzina 21.00
Po koncercie kolacja w formie bufetu angielskiego 

  Grupa Mocarta to kwartet smyczkowy o ambicjach kabaretu  mu-
zycznego. Prezentuje wysoki poziom artystyczny zarówno w sferze 
muzycznej jak i aktorskiej. Jest to pierwszy w Polsce kabaret muzyczny, 
który potrafi rozśmieszyć do łez...

W ich programie kabaretowym można znaleźć skojarzenia i kolaże 
muzyczne na przeróżne  tematy, od tych poważnych  - jak np. muzyka 
Mozarta, po te mniej poważne – jak np. muzyka z seriali telewizyj-
nych.

Koncert  Grupy MoCarta to gwarancja wspaniałej zabawy i niezapo-
mnianych doznań artystycznych. 

SERDECZNIE ZAPRASZAMY !
                                                                                                Teatr

Fot. z archiwum Teatru

5 listopada w „Piwnicy” Muzeum Śląska Cieszyńskiego została 
otwarta wystawa p.t. „24 m2” prezentująca prace 2 współczesnych 
artystów Władysława Kubienia oraz George Ostafiego. 

Cieszyńskie muzeum od czasu do czasu gości w swej galerii artystów 
zaolziańskich, do których należy również Władysław Kubień, ale po raz 
pierwszy prezentuje tutaj swe prace artysta z Rumunii. George Ostafi 
urodził się w Suczawie na Bukowinie i tam też pracuje jako rzecznik 
prasowy Kompleksu Muzealnego Bukowina. Z wykształcenia jest in-
żynierem, co nie przeszkadza mu być również uznanym artystą, który 
za swe prace, głównie karykatury, zyskał wiele międzynarodowych 
nagród.

Władysław Kubień pochodzi z Trzyńca, jest pedagogiem, malarzem, 
grafikiem, ilustratorem, scenografem i reżyserem. Swoje życie zawodo-
we związał z czeskocieszyńskim polskim gimnazjum. Na swym koncie 
ma wiele wystaw indywidualnych i zbiorowych, a swe spektakle teatralne 
prezentował m.in. w Austrii, Niemczech i Polsce.

Obaj artyści tworzą sztukę abstrakcyjną, choć ich prace różnią się 
od siebie zarówno barwą jak i formą przedstawienia.

Wystawa czynna będzie do końca listopada w godzinach otwarcia 
Muzeum. ZAPRASZAMY.                                                            MŚC

ostafi i kubień

W bieżącym roku Chór Męski Parafii św. Jerzego obchodzi 
swój jubileusz. Na przestrzeni swego istnienia wyśpiewał wiele pieśni 
i utworów. W swoim repertuarze ma już ponad 160 pieśni religijnych        
(w tym 70 kolęd) w języku polskim, łacińskim i starocerkiewnym; ponadto 
kilkadziesiąt utworów świeckich, na które składają się utwory ludowe 
i patriotyczne.

Niemal połowa wszystkich utworów została opracowana muzycznie 
na czterogłosowy chór męski przez samego dyrygenta Jana Raszkę. 
Dyrygent, który jest równocześnie współzałożycielem chóru, prowadzi 
go nieprzerwanie od dnia założenia do dnia dzisiejszego, co jest nie-
wątpliwie wielkim fenomenem.

Chór wystąpił już ponad 830 razy, a w każdym kolejnym wystę-
pie wykonał od kilku do kilkunastu utworów. Blisko połowa tych 
występów miała miejsce poza macierzystym kościołem. Za swój 
największy zaszczyt chórzyści poczytują sobie dwukrotny występ 
przed Ojcem Świętym Janem Pawłem II, w Wadowicach w roku 1979  
i w Skoczowie na Kaplicówce w 1995r.

Część swoich utworów chór uwiecznił na dwóch płytach CD „Ado-
ramus Te” (2002r.) oraz „Kolędy” (2005r.).

Jubileusz 35. lat istnienia chór zamierza uczcić koncertem, który od-
będzie się w niedzielę, 25.11.2007r., o godz. 16.00, w kościele św. 
Jerzego.  WSTĘP WOLNY. ZAPRASZAMY.                    E. Lorek

jubileusz chóru męskiego 

Fot. z archiwum Chóru



pamiętajmY o ogrodach

 Zapraszamy Czytelników do współredagowania tej strony. Prosimy o nadsyłanie ciekawostek  związanych z Cieszynem (np. anegdot, przepisów kulinarnych, zdjęć, dokumentów, wzorów rękodzieła artystycznego itp.), 
które mogłyby zainteresować innych i wzbogacić wiedzę o naszym mieście. Gwarantujemy zwrot wszystkich otrzymanych materiałów.

Wiadomości Ratuszowe, Biuro Promocji i Informacji, Rynek 1, 43-400 Cieszyn, wr@um.cieszyn.pl

Serdecznie dziękujemy Pani Beatrczy Szmyt za bezpłatne prze-
kazanie tekstu.

Mgła nad wikliną

Chłód późnych poranków zczerwienił już wino,
Chmur ciemne tumany  wiatr gna.
Mgła nad leszczyną, mgła nad wikliną
Mgła biała, jesienna mgła ...
Rudzieją już trawy na zboczach i łąkach,
Liść złotem brązowy tka szal.
Mgła nad leszczyną, mgła nad wikliną
I tylko lata żal ...  
                                   Barbara Kozieł Graczyk

Niewątpliwie czas jesieni nastraja trochę refleksyjnie i nostalgicz-
nie, co może się podobać lub nie. Dla mnie osobiście jesień jest 
ulubioną porą roku. Jeszcze o tej porze roku można w ogrodzie 
wykonywać ciekawe prace.

Miłośnikom ogrodów (i niebanalnych ogrodzeń) chciałabym po-
lecić  zrobienie ogrodzenia właśnie z wikliny. Jego zalety to, oprócz 
ciekawego wyglądu: trwałość, niewysoki koszt (mogą go wyhodować 
zwłaszcza ci, którzy mają kawałek nieużytku), funkcjonalność jako 
ekranu maskującego czy izolującego oraz prostota wykonania. 

Wspaniały, wijący się niczym wąż, wiklinowy płot został wyple-
ciony przez uczestników warsztatów wikliniarskich i znajduje się  na 
Wzgórzu Zamkowym w Cieszynie. Zajęcia te były zorganizowane 
listopadową porą 2006 roku przez Śląski Zamek Sztuki i Przedsię-
biorczości.  

Efektem pracy kilkunastu ochotników jest ekologiczny, trwały, nie-
banalnie wyglądający płot z wikliny. Warsztaty prowadził i praktyczne 
wskazówek przy tworzeniu tego dzieła przekazywał pan Bernard 
Borzęcki - mistrz dyplomowany plecionkarstwa i wikliniarstwa. Pan 
Bernard pochodzi  z ziemi sanockiej, gdzie istnieją tradycje uprawy 
wikliny i jej przetwarzania. Plecionkarstwem zainteresował się 10 
lat temu. 

A jak wygląda wyplatanie płotu? Na początku wytycza się bieg 
płotu przy pomocy drągów, wbitych w odległości ok. 2-3 m. Następ-
nie wbija się do ziemi długie pędy wikliny (dwuletnie) o wysokości 
większej, niż wysokość planowanego ogrodzenia. Pędy powinny 
być dwa lub trzy, rozmieszczone co 25 cm. Stanowią one osnowę 
płotu. Na samym dole wykonuje się dość masywny pas mocujący, 
w splocie wężykowym. Biegnie on pomiędzy prętami osnowy.  

Między osnowę wplata się wątek - zupełnie jak w tkaninie. 
Wątkiem są wiązki giętkich gałązek, przeplatanych w taki sposób, 
aby końcówki wiązek były ukryte po „lewej” stronie plecionki, 
tak jak w materiale. I rzeczywiście, skończony płot przypomina 
kolorowy szal.

Ale jest to szal wyjątkowy- szal, który żyje i rośnie. Gałązki osno-
wy bowiem zostały  wbite do ziemi na głębokość 10 cm i w czasie 
sezonu wegetacyjnego ukorzeniły się  i wypuściły liście.

Wyplatając płot należy ustrzec się błędów, takich jak zbyt rzadki 
splot i pamiętać, aby osnowa, czyli pionowe linie witek, nie były zbyt 
widoczne. Przy przeplataniu gałązek przez  osnowę  -  należy wątek 
(czyli  poziome warstwy)  przesuwać w dół i „zagęszczać”, ubijając 
drewnianym kołkiem. Do zakończenia płotu należy zastosować taki 
splot, jakiego używają koszykarze przy wykańczaniu koszyków. Jest 
to wzór, przypominający warkocz.

Wierzby wikliniarskie  rozmnaża się  wegetatywnie - ze zrzezów, 
tj. gałązek jednorocznych o grubości 5 -10 mm. Sadzonki sadzi się 
wiosną tak, aby 2 oczka wystawały z podłoża.

W drugim roku uprawy, jesienią, można już ścinać wierzbowe 
witki. Wymagania glebowe wierzby są niewielkie. Może ona rosnąć 
zarówno na glebach piaszczystych jak i gliniastych. 

Wierzby nie wymagają także obfitego nawożenia. Wszystkie 
gatunki wierzb lubią wilgotne powietrze i dostatek wody w glebie. 
Bardziej szkodzi im susza niż okresowe zalewanie, choć istnieją 
gatunki rosnące na suchych piaskach (wierzba ostrolistna - Salix 
acutifolia).

Wierzba uprawiana jako surowiec energetyczny - może również 
posłużyć jako materiał do wyplatania.

Tak  więc, dysponując  surowcem, można się zabrać do wypla-
tania płotu lub innej konstrukcji przestrzennej, gdyż możliwości 
wykorzystania wikliny zależą od inwencji twórczej oraz, ma się 
rozumieć, pewnej wprawy. 

Bardzo ciekawie wyglądać mogą wiklinowe chochoły, bramka 
czy altanka. Przed realizacją tak ambitnych dzieł - wyplatanie płotu 
możemy potraktować jako wprawkę. 

                                                 (dok. w następnym wydaniu WR)

 Beatrycza Szmyt

Zdjęcia Tomasz Majorek


